Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2019– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2019- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

090/2019- Feas são:

1) EMPRESA: Copaíba Distribuidora De Produtos Hospitalares LTDA ME (29.585.052/0001-

59):

Item 09: 24341 - BR0269603/ Bisacodil 5mg drágea, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,18

Valor total: R$ 540,00

Marca: Cimed

Valor total para a empresa: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

2) EMPRESA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA (44.734.671/0001-51):

Item 07: 643 - BR0268395/ Anfotericina B 50mg frasco-ampola, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 23,91

Valor total: R$ 4.782,00

Marca: Cristália/ Anfotericin B

Item 16: 4242 - BR0448983/ Heparina sódica 20.000 UI ampola 0,25ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60.000 unidades.

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Valor unitário: R$ 4,33

Valor total: R$ 259.800,00

Marca: Cristália/ Hemofol

Item 17: 26084 - BR0270130/ Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg comprimido,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,78

Valor total: R$ 1.560,00

Marca: Cristália/ Prkidopa

Valor total para a empresa: R$ 266.142,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais cento e

quarenta e dois reais).

3) EMPRESA: Inovamed Comércio De Medicamentos LTDA (12.889.035/0001-02):

Item 04: 211663 - BR0327566/ Ácido Tranexâmico 250mg (50mg/ml) ampola 5ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 3,3799

Valor total: R$ 6.759,80

Marca: Zydus/ Transamin

Valor total para a empresa: R$ 6.759,80 (seis mil setecentos e cinquenta e nove reais e

oitenta centavos).

4) EMPRESA: Pontamed Farmacêutia LTDA (02.816.696/000154):

Item 06: 541 - BR0267510/ Amiodarona 200mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5560

Valor total: R$ 2.780,00

Marca: Geolab

Item 14: 82366 - BR0267194/ Diazepam 10mg (5mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5620

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Valor total: R$ 1.686,00

Marca: Teuto

Item 18: 524 - BR0267310/ Metoclopramida 10mg (5mg/ml) ampola 2ml,, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 45.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,3510

Valor total: R$ 15.795,00

Marca: Teuto

Valor total máximo para a empresa: R$ 20.261,00 (vinte mil duzentos e sessenta e um

reais).

5) EMPRESA: SOMA PR Comércio E Produtos Hospitalares LTDA (00.656.468/0001-39):

Item 02: 2189 - BR0268370/ Aciclovir 200mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,22

Valor total: R$ 660,00

Marca: Pharlab

Item 03: 66- BR0267502/ Acido Acetilsalicílico 100mg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0215

Valor total: R$ 387,00

Marca: Sobral

Item 13: 211324 - BR0267574/ Cloreto de sódio 20% ampola 10ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,2190

Valor total: R$ 657,00

Marca: Farmace

Item 19: 211680 - BR0305725/ Octreotida, acetato 0,1mg (0,1mg/ml) ampola 1ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 39,37

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Valor total: R$ 39.370,00

Marca: Sun

Valor total máximo para a empresa: R$ 41.074,00 (quarenta e um mil e setenta e quatro

reais).

Ainda, informo que não houve itens desertos no certame. Em tempo,

os itens: 01: 211636 - BR0278283/ Acetazolamida 250mg comprimido; 05: 804 -

BR0267508/ Alopurinol 100mg comprimido; 08: 11171 - BR0314517/ Azitromicina 900mg

suspensão oral frasco 22,5ml; 10: 1288 - BR0267621/ Carbonato de Lítio 300mg

comprimido; 11: 657 - BR0442693/ Cefazolina 1g frasco-ampola; 12: 76424 - BR0339846/

Cefepima 1g frasco-ampola; 15: 342 - BR0268252/ Dipirona 1g (500mg/ml) ampola 2ml; 20:

288 - BR0272329/ Petidina 100mg (50mg/ml) ampola 2ml, não tiveram propostas

classificadas, motivo pelo qual foram declarados fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n°. 090/2019- Feaes é de R$

334.776,80 (trezentos e trinta e quatro mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta

centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no

Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 24 de outubro de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira